
             
                                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про подання проекту рішення 
 

 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Бюджетним кодексом України,  виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

 1. Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проект 

рішення міської ради «Про внесення змін до рішення міської ради «Про 

внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2016 №30 «Про затвердження 

міської цільової програми «Безпечне місто Запоріжжя» (зі змінами)». 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Мішка С.М. та 

управління з питань транспортного забезпечення та зв’язку Запорізької міської 

ради. 

 

 

Міський голова                   В.В.Буряк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Пояснювальна записка 

до проекту рішення виконавчого комітету міської ради «Про подання рішення» 

для схвалення проекту рішення міської ради «Про внесення змін до рішення 

міської ради від 21.12.2016 №30 «Про затвердження міської цільової програми 

«Безпечне місто Запоріжжя» 

 

Станом на 22.10.2019р. в межах міської цільової програми «Безпечне 

місто Запоріжжя» (далі – Програма), затвердженої рішенням Запорізької 

міської ради 21.12.2016 № 30 здійснюється будівництво ситуаційного 

командного центру та системи відеоспостереження. 

Потреба посиленого захисту та контролю за ситуацією, що відбувається 

всередині та ззовні навчальних закладів вирішуються встановлення системи 

відеоспостереження. Система відеоспостереження - це ефективний інструмент, 

який дозволить здійснювати контроль за поведінкою учнів, оперативно 

реагувати на конфлікти та вчасно попередити їх ускладнення, з'ясовувати 

деталі конфліктів та їх причини тощо. Враховуючи вище зазначене сім шкіл 

звернулися з ініціативою встановлення системи відеоспостереження. 

ТОВ «Системний інноваційний сервіс-проект» направив лист, в якому 

зазначається необхідність у коригуванні проектно-кошторисної документації по 

об’єкту «Ситуаційний командний центр, Центр обробки відеоданих Запорізької 

міської ради, Програмно-апаратний комплекс відеоспостереження» з 

проведенням реконструкції будівлі за адресою: пров. Явірний, 8а, м. 

Запоріжжя».  

Коригування спричинено: 

 - перерахуванням кошторисної документації відповідно до поточних цін 

2019р.; 

-  врахуванням додаткових об’ємів робіт та матеріалів, що виявлені під 

час будівельно – монтажних робіт; 

-  оновленням державних будівельних норм. 

Відповідно до експертного звіту загальна кошторисна вартість робіт 

становить 129 003, 272 тис. грн., враховуючи вже виконані роботи, суми 

економії та вже заключенні договори сума додаткового фінансування становить  

6 131, 136 тис. грн.. 

В межах міської цільової програми «Безпечне місто Запоріжжя» КП 

«ЦУІТ» надає пропозицію щодо виділення коштів на проектні роботи у сумі 

302,822 тис.грн. та на будівельні та інженерні роботи зі створення 

Ситуаційного командного центра 6 131,136 тис.грн.. 

 

Начальник управління з питань 

транспортного забезпечення та  

зв’язку міської ради         О.О.Власюк 



ПРОЕКТ 
ВАРІАНТ 2 

                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до рішення міської ради від 21.12.2016 №30 «Про 
затвердження міської цільової програми «Безпечне місто Запоріжжя» (зі 
змінами) 
 
 
 
 

Керуючись Конституцією України, Законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про транспорт», «Про автомобільний транспорт», 

«Про дорожній рух», Бюджетним кодексом України, Кодексом про 

адміністративні правопорушення, Кримінальним та Цивільним Кодексами 

України, з метою забезпечення загального рівня безпеки у м. Запоріжжі, 

забезпечення безпеки руху та підвищення ефективності всіх галузей міського 

господарства м. Запоріжжя, Запорізька міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до рішення міської ради від 21.12.2016 №30 «Про 

затвердження міської цільової програми «Безпечне місто Запоріжжя», 

виклавши додатки 1,2 та 3 до міської цільової програми «Безпечне місто 

Запоріжжя» в новій редакції (додаються). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Мішка С.М. та 

постійну комісію з питань життєзабезпечення міста (Адаманов О.Ф.). 

 

 

Міський голова                   В.В.Буряк 

 
 
 
Проект рішення підготовлено  
управлінням з питань транспортного 
забезпечення та зв’язку Запорізької  
міської ради 
 
 
Начальник управління з питань 
транспортного забезпечення та 
зв’язку міської ради                                                                        О.О.Власюк  

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради  

____________№___________ 
Додаток 1 

до міської цільової програми  

«Безпечне місто Запоріжжя»  

 

Завдання та заходи 

з виконання міської цільової програми   

«Безпечне місто Запоріжжя»  

 (найменування міської цільової програми) 

 

Найменування 
завдання 

Найменування показника 
виконання програми 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 
коштів, виконавці 

Значення показників, тис.грн. 

Всього 
у тому числі за роками 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 

Завдання 1       

Створення 

ситуаційного 

командного центру 

Запорізької міської 

ради 

Розробка проектно-

кошторисної документації та 

експертиза 

Управління з 
питань 
транспортного 
забезпечення та 
зв’язку 
Запорізької 
міської ради, 
комунальне 
підприємство  
«Центр 
управління 
інформаційними 
технологіями» 

501,820 501,820   

Розробка та впровадження 

рішення на базі віддалених 

робочих місць спеціальних та 

міських служб міста 

0,000 0,000   

Виконання комплексу робіт зі 

створення ситуаційного 

командного Центру 

7 579,893 7 579,893   

Разом за завданням 1 

 

  8 081,713 8 081,713   



 2  

Завдання 2       
Створення сенсорної 
частини системи 
відеоспостереження 

Розробка проектно-                                                           

кошторисної документацій на 

програмно-апаратний комплекс 

системи 

Управління з 

питань 

транспортного 

забезпечення та 

зв’язку Запорізької 

міської ради, 

комунальне 

підприємство  

«Центр управління 

інформаційними 

технологіями» 

1 546,983 1 546,983    

Організація системи зон 

відеоспостереження міста 

 8 778,972 8 778,972   

Організація мережевої 

інфраструктури для роботи 

камер відеоспостереження 

4 639,034 4 639,034    

Організація електроживлення 

сенсорної частини мережі 

відеоспостереження 

929,959 929,959   

 Мережа передачі відеоданих 2,277 2,277   
Разом за завданням 2   15 897,225 15 897,225   

Завдання 3        

Впровадження 

програмно-апаратної 

частини системи 

відеоспостереження 

Розробка проектно-

кошторисної документації на 

програмно-апаратний комплекс 

системи. 

Управління з 

питань 

транспортного 

забезпечення та 

зв’язку Запорізької 

міської ради, 

комунальне 

підприємство  

«Центр управління 

інформаційними 

технологіями» 

553,000 553,000    

Впровадження програмного 

комплексу для керування 

відеоданими та системи їх 

збереження. 

2 534,143 2 534,143   

Розробка та впровадження 

засобів відеоаналітики 

12 726,000 12 726,000   

Разом за завданням 3   15 813,143 15 813,143   
Завдання4        

Розробка та 

впровадеженя системи 

Розміщення, зберігання та 

обробка відеоданих системи 

Управління з 

питань 

42 205,008 42 205,008    



 3  

збереження та обробки 

даних 

відеоспостереження 

 

 

 

транспортного 

забезпечення та 

зв’язку Запорізької 

міської ради, 

комунальне 

підприємство  

«Центр управління 

інформаційними 

технологіями» 

 

Разом за завданням 4   42 205,008 42 205,008   
Завдання 5        

Створення Центру 

обробки відеоданих 

Запорізької міської 

ради 

Розробка проектно-

кошторисної документації із  

створення Центру обробки 

відеоданих 

Управління з 

питань 

транспортного 

забезпечення та 

зв’язку Запорізької 

міської ради, 

комунальне 

підприємство  

«Центр управління 

інформаційними 

технологіями» 

 

225,250 225,250    

Створення комбінованої 

(гібридної) системи 

збереження та обробки 

відеоданих з використанням 

стаціонарних та\або  "хмарних" 

рішень 

3 153,505 3 153,505   

Разом за завданням 5   3 378,755 3 378,755   

Завдання 6        

Інтеграція складових 

частин програми у 

єдину систему 

відеоспостереження 

Розробка та впровадження 

інтеграційних заходів 

Управління з 

питань 

транспортного 

забезпечення та 

зв’язку Запорізької  

0,000 0,000    

Створення регламентів 

функціонування системи 

0,000 0,000   



 4  

 Навчання персоналу міської ради, 

комунальне 

підприємство  

«Центр управління 

інформаційними 

технологіями» 

176,000 176,000    

 

Разом за завданням 6   176,000 176,000   

Завдання 7        

Створення 

ситуаційного 

командного центру 

Запорізької міської 

ради 

Створення системи зберігання і 

обробки даних (розробка та 

впровадження засобів 

відеоаналітики; розміщення, 

зберігання та обробка 

відеоданих системи 

відеоспостереження; створення 

комбінованої (гібридної) 

системи збереження та 

обробки відеоданих з 

використанням стаціонарних 

та/або «хмарних» рішень) 

Управління з 

питань 

транспортного 

забезпечення та 

зв’язку Запорізької 

міської ради, 

комунальне 

підприємство  

«Центр управління 

інформаційними 

технологіями» 

     

Створення локальної 

обчислювальної мережі 

2 997,439  2 997,439   

Розробка та впровадження 

рішення на базі віддалених 

робочих місць спеціальних та 

міських служб міста 

118,800  118,800   

Будівельні та інженерні роботи 

зі створення Ситуаційного 

командного центра, центра 

обробки відеоданих ЗМР, 

програмно-апаратного 

46259,371  18 667,746 27591,625 

 

 



 5  

комплексу відеоспостереження 

Проектно-вишукувальні 

роботи та авторський нагляд за 

будівництвом Ситуаційного 

командного центра, центра 

обробки відеоданих ЗМР, 

програмно-апаратного 

комплексу 

відеоспостереження, введення 

об’єкта в експлуатацію  

260,324 
 

 179,670 80,654  

Разом за завданням 7   49635,934  21 963,655 27672,279  

Завдання 8        

Створення сенсорної 

частини системи 

відеоспостереження 

Розробка проектно-                                                           

кошторисної документацій на 

програмно-апаратний комплекс 

системи 

Управління з 

питань 

транспортного 

забезпечення та 

зв’язку Запорізької 

міської ради, 

комунальне 

підприємство  

«Центр управління 

інформаційними 

технологіями» 

2243,409 
 

 2 142,793 

 

100,616  

Постачання обладнання 

(камери відеоспостереження, 

комутаційні шафи, мережеве 

обладнання), ТМЦ (кабель) для 

організації системи зон 

відеоспостереження міста 

2493,205  945,204 1548,001  

Будівельні та інженерні роботи 

з організації системи зон 

відеоспостереження міста 

4535,388  3 489,480 1045,908 

 

 

Програмне забезпечення, 

встановлене на камерах 

відеоспостереження 

      

Разом за завданням 8   9272,002  6 577,477 2694,525  

Завдання 9  

Створення сенсорної Розробка проектно-                                                           Управління з 302,822   302,822  



 6  

частини системи 

відеоспостереження 

«Безпечна школа» 

кошторисної документацій на 

програмно-апаратний комплекс 

системи 

питань 

транспортного 

забезпечення та 

зв’язку Запорізької 

міської ради, 

комунальне 

підприємство  

«Центр управління 

інформаційними 

технологіями» 

Постачання обладнання 

(камери відеоспостереження, 

мережеве обладнання), ТМЦ 

(кабель) для організації 

системи зон 

відеоспостереження 

     

Будівельні та інженерні роботи 

з організації системи зон 

відеоспостереження 

     

Разом за завданням 9 302,822   302,822  

Разом за програмою   144762,602 85 551,844 28 541,132 30669,626  

 

Секретар міської ради Р.О.Пидорич  

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради  

____________№___________ 
Додаток 2 

до міської цільової програми  

«Безпечне місто Запоріжжя»  

 

 

Очікувані результати 

з виконання міської цільової програми   

«Безпечне місто Запоріжжя»  

 (найменування міської цільової програми) 

 

 Обсяг фінансування, всього, 

тис. грн. 

За роками виконання, тис.грн. 

2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 

Бюджет міста 

всього 

144762,602 85 551,844 28 541,132 30669,626 

Державний бюджет  - - - 

Обласний бюджет  - - - 

Інші* джерела  - - - 

Усього  144762,602 85 551,844 28 541,132 30669,626 

* Інші джерела можуть включати гранти, власні кошти, залучені кредити, інші джерела, не заборонені чинним  

 

Секретар міської ради          Р.О.Пидорич                                                             

    



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення міської ради  

____________№___________ 
Додаток 3 
до міської цільової програми  
«Безпечне місто Запоріжжя»  

 

Очікувані результати 

з виконання міської цільової програми  

«Безпечне місто Запоріжжя» 

(найменування міської цільової програми) 

Найменування завдання Найменування показника виконання програми 
Одиниці 

виміру  

Значення показників 

у тому числі за роками 

2017 2018 2019 

1 2 4 5 6 7 

1.Створення 

ситуаційного 

командного центру 

Запорізької міської ради  

Розробка проектно-кошторисної документації та 

експертиза 

Розробка та впровадження рішення на базі віддалених 

робочих місць спеціальних та міських служб міста 

Виконання комплексу робіт зі створення 

ситуаційного командного центру 

Одиниць 

 

Одиниць 

 

% 

1 

 

0 

 

51 

  

2. Створення сенсорної 

частини системи 

відеоспостереження 

Розробка проектно-кошторисної документації на 

програмно-апаратний комплекс системи 

Організація системи зон відеоспостереження міста 

Одиниць 

 

Одиниць 

39 

 

39 

  

3.Впровадження 

програмно-апаратної 

частини системи 

відеоспостереження 

Розробка проектно-кошторисної документації на 

програмно-апаратний комплекс системи. 

Впровадження програмного комплексу для керування 

відеоданими та системи їх збереження. 

Розробка та впровадження засобів відеоаналітики. 

Одиниць 

 

% 

 

% 

1 

 

13 

 

13 

  

4.Розробка та Розміщення, зберігання та обробка відеоданих Одиниць 1 блейд системи,   



 2 

впровадеженя системи 

збереження та обробки 

даних 

системи відеоспостереження.  8 блейд серверів 

1 система 

зберігання даних 

5.Створення Центру 

обробки відеоданих 

Запорізької міської ради 

Розробка проектно-кошторисної документації із 

створення Центру обробки відеоданих. 

Створення комбінованої (гібридної) системи 

збереження та обробки відеоданих з використанням 

стаціонарних та\або  "хмарних" рішень. 

Одиниць 

 

% 

1 

 

27 

  

6.Інтеграція складових 

частин програми у єдину 

систему 

відеоспостереження 

Розробка та впровадження інтеграційних заходів 

Створення регламентів функціювання системи 

Навчання персоналу 

 

% 

 

 

1 

  

7.Створення 

ситуаційного 

командного центру 

Запорізької міської ради 

Створення системи зберігання і обробки даних  

Створення локальної обчислювальної мережі 

Створення віддалених робочих місць 

Будівельні та інженерні роботи  

Проектно-вишукувальні роботи та авторський нагляд  

Етапів 

Етапів 

Одиниць 

% 

% 

 

 

 

1 

6 

47,12 

77,24 

 

 

 

52,88 

22,76 

8.Створення сенсорної 

частини системи 

відеоспостереження 

Розробка проектно-кошторисної документації  

Постачання обладнання 

Будівельні та інженерні роботи 

Встановлення ПЗ на камери відеоспостереження 

Об’єктів 

Об’єктів 

Об’єктів 

Одиниць 

 

 

 

78 

39 

38 

26 

5 

6 

 

9. Створення сенсорної 

частини системи 

відеоспостереження 

«Безпечна школа» 

Розробка проектно-кошторисної документації  

Постачання обладнання 

Будівельні та інженерні роботи 

Об’єктів 

Об’єктів 

Об’єктів 

  7 

 

 

Секретар міської ради                                        Р.О.Пидорич 


